
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 26/08/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

 GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA 
E PESCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 0028/2024

Processo: 2024-LQ5HR
ID CIDADES/TCE-ES: 2024.500E0600012.02.0027
Objeto: Registro de Preços de “freezer horizontal”
Valor Estimado: R$ 105.417,07
Abertura da Sessão Pública: 06/09/2024 às 9 horas. 
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edital disponível 
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço: 
www.compras.es.gov.br. Informações através do e-mail: simone.
perozini@seag.es.gov.br ou pelo tel. (27) 3636-3722.

Vitória, 23 de agosto de 2024.
SIMONE PEROZIN

Agente de Contratação-SEAG

 GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA 
E PESCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 0029/2024

Processo: 2024-TK7D6
ID CIDADES/TCE-ES: 2024.500E0600012.01.0014
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de “01 trator agrícola 
120 cv”
Valor Estimado: R$ 490.000,00 
Abertura da Sessão Pública: 05/09/2024 às 10 horas. 
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edital disponível 
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço: 
www.compras.es.gov.br. 
Informações através do e-mail: cpl@seag.es.gov.br ou pelo tel. 
(27) 3636-3670.

Vitória, 23 de agosto de 2024.
DANIELLA GONÇALVES DANIEL VELTEN

Agente de Contratação-SEAG

POLICIA CIVIL DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 008/2024

COMPRASGOV: 90008/2024
UASG: 925735
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO/
PCES
Processo E-DOCS 2024-BPXL8
ID CidadES/TCEES 2024.500E2300001.02.0011
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de Bastão Retrátil 
(PCES e órgãos participantes)
Valor Estimado: R$ 12.057.990,00
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 06/09/2024 às 13:00 h
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edital dispo-
nível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e também 
no endereço www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de 
Fornecedores – SICAF e no sistema de compras do Governo 
Federal.
Informações através do e-mail cpl@pc.es.gov.br, telefone (27) 
3198-5921
Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira – CPL Equipe 2/PCES

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90060/2024 - DCOS/PROAD/UFES

Retificamos a data do Pregão nº 90060/2024 informada no aviso 
de licitação divulgado no jornal do dia 21/08/2024. A sessão 
do certame, cujo objeto é contratação de serviços de apoio à 
logística envolvendo à contratação de motoristas, ajudantes de 
carga e descarga, e operadores de trato, a serem executados 
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, ocorrerá 
no 05/09/2024 às 14h. Valor estimado R$ 4.707.947,04, sendo: 
Lote 1 Vitória R$ 2.778.155,40, e Lote 2 Alegre R$ 1.929.791,64. 
Critério de julgamento: Menor preço. Informações gerais no sítio 
https://www.gov.br/compras/pt-br. Pregão: 90060/2024, UASG: 
153046. 

Fernando Hideki Kabasawa
Pregoeiro

Pregão Eletrônico nº 90060/2024 - DCOS/PROAD/UFES
Objeto: Contratação de serviços de apoio à logística envolvendo à contratação de 
motoristas, ajudantes de carga e descarga, e operadores de trato, a serem executados 
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra. Valor estimado R$ 4.707.947,04, 
sendo: Lote 1 Vitória R$ 2.778.155,40, e Lote 2 Alegre R$ 1.929.791,64. Critério de 
julgamento: Menor preço. Sessão pública: 04/09/2024 às 14h. Informações gerais no 
sítio https://www.gov.br/compras/pt-br. Pregão: 90060/2024, UASG: 153046. 

Fernando Hideki Kabasawa
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES 
DE OBRAS E SERVIÇOS
DCOS/PROAD

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISÍCA 
DA 22ª REGIÃO-CREF22/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90016/2024

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Outsourcing de 
equipamentos de informática, a serem entregues de forma parcelada, de acordo com 
as especificações e demandas, para uso do Conselho Regional de Educação Física da 
22ª Região Espírito Santo, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Tipo: Menor Preço/Maior desconto. Entrega das Propostas: a partir do dia 26/08/2024 
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/09/2024 às 10h00 
no site www.gov.br/compras. Edital:  Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP, no gov.br/compras (www.gov.br/compras). contato: licitacao@cref22.org.br.

IBSEN LUCAS PETTERSEN PEREIRA
Presidente


